

ОАО «МФК «АБН»

Отчет о финансовом положении

по состоянию на 30 сентября 2019 года (включительно)

(в тысячах кыргызских сом)

	30 сентября 2019 г.	31 декабря 2018 г.	30 сентября 2018 г.
АКТИВЫ:			
Денежные средства	14 114,2	23 285,5	34 405,8
Депозиты, размещенные в банках КР	14 000,0	6 000,0	6 004,6
Кредиты, выданные клиентам	263 636,4	200 476,7	170 944,1
Резервы под кредитные убытки	(15 259,4)	(13 268,7)	(16 484,8)
Кредиты, выданные клиентам, за вычетом резервов под кредитные убытки	248 377,0	187 208,0	154 459,3
Основные средства	23 186,9	23 577,4	22 930,0
Нематериальные активы	1 361,5	524,7	359,9
Права пользования активами	496,4	-	-
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	4 391,3	7 443,5	6 324,6
Прочие активы	4 515,7	5 178,3	8 462,2
ВСЕГО АКТИВЫ:	310 443,0	253 217,4	232 946,4
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:			
Кредиты и займы полученные	139 027,3	94 030,7	83 360,7
Обязательства по аренде	483,0	-	-
Отложенные обязательства по налогу на прибыль	1 175,0	722,0	179,4
Прочие обязательства	6 827,9	7 712,5	7 611,8
Итого обязательств:	147 513,2	102 465,2	91 151,9
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ:			
Акционерный капитал	144 827,8	144 827,8	144 827,8
Собственные акции, выкупленные у акционеров	(5 266,9)	-	-
Эмиссионный доход	2 531,1	-	-
Нераспределенная прибыль/(убыток)	20 837,8	5 924,4	(3 033,3)
Итого собственный капитал:	162 929,8	150 752,2	141 794,5
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ:	310 443,0	253 217,4	232 946,4

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Мырзабекова Т.Ш.

Кадырбаева Г.Т.

ОАО «МФК «АБН»

Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2019 года
(в тысячах кыргызских сом)

	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2019 г.	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2018 г.
Процентные доходы	69 052,7	41 456,1
Процентные расходы	(14 722,8)	(8 101,2)
Чистый процентный доход до формирования резервов под кредитные убытки	54 329,9	33 354,9
Формирование резервов под кредитные убытки по процентным активам	(2 827,7)	(770,8)
Чистый процентный доход	51 502,2	32 584,1
Прочие доходы	2 233,1	513,9
Возмещение резервов под кредитные убытки по прочим активам	522,4	491,8
Чистый непроцентный доход	2 755,5	1 005,7
Операционные доходы	54 257,7	33 589,8
Операционные расходы	(35 517,3)	(36 663,1)
Прибыль/(убыток) до налога на прибыль	18 740,4	(3 073,3)
Налог на прибыль	(2 332,1)	40,0
Прибыль/(убыток) за период	16 408,3	(3 033,3)
Прочий совокупный доход	0,0	0,0
Всего совокупный доход/(убыток)	16 408,3	(3 033,3)

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Мырзабекова Т.Ш.

Кадырбаева Г.Т.